

27 lutego 2019 r.

Najważniejsze informacje:

Alior Bank - KNF zgodziła się na powołanie Krzysztofa Bachty na stanowisko prezesa Alior Banku

JSW - Robert Małek oddelegowany z RN do pełnienia funkcji wiceprezesa JSW ds. strategii

mBank - KNF wydała mBankowi indywidualne zalecenie dot. zatrzymania zysku za 2018 rok

Pekao - Pekao może przeznaczyć na dywidendę 75% zysków osiągniętych w latach 2019-21

Pekao - Pekao SA spodziewa się, że w '19 składki banku na BFG wzrosną o około 40%

Pekao - Pekao nie planuje w '19 dużych zmian liczby placówek, chce do poł. roku przedstawić nowy format

Pekao - Bank Pekao skupia się na wzroście organicznym i nie zakłada w tym roku akwizycji

Pekao - Bank Pekao planuje samodzielnie uczestniczyć w programie PPK

Tauron - Tauron szacuje, że miał w IV kw. 2018 roku 617 mln PLN zysku EBITDA i 459 mln PLN straty netto

Sektor energetyczny - MPiT szacuje wnioski o rekompensaty dla przemysłu energochłonnego za '18 na 376 mln PLN

Sektor finansowy - Nie ma jeszcze decyzji w sprawie ostatecznego kształtu zmian legislacyjnych w OFE

Sektor paliwowy - Senat bez poprawek do specustawy mającej ułatwić inwestycje w sektorze naftowym

Sektor telekomunikacyjny - Poprawka w Senacie ograniczająca kompetencje przyznane wcześniej UKE

Amica - Szacunkowe wyniki Amiki w IV kw. 2018 roku vs. konsensus PAP Biznes

Echo Investment - Echo Investment rusza z budową biurowca we Wrocławiu

Gino Rossi - Fundusze zarządzane przez Forum TFI wyszły z akcjonariatu Gino Rossi

Gino Rossi - Jan Pilch sprzedał w wezwaniu akcje Gino Rossi

Grupa Azoty - Tomasz Karusewicz zrezygnował z członkostwa w radzie nadzorczej Grupy Azoty

Idea Bank - Idea Bank potwierdza zatrzymanie przez prokuraturę byłych pracowników

Livechat Software - Wyniki Livechat Software w III kw. 2018/19 roku vs. konsensus PAP Biznes

Lotos: kontynuacja trendu wzrostowego



Lotos przełamał wczoraj długą białą świecę krótkoterminowy opór na poziomie szczytu z połowy stycznia. Tym samym, po kilkutygodniowej korekcie, kurs powrócił do trendu wzrostowego. Minimalny zasięg ruchu należy szacować na 101,17 zł, ale prawdopodobnie kurs sięgnie 104,67 zł lub okolic 108,00 zł i wyżej w średnim terminie.

Indeksy GPW

		zmiana
WIG otw.	60,563.7	-0.0%
WIG zam.	60,564.7	-0.3%
obróć (mln PLN)	774.9	-4.9%
WIG 20 otw.	2,370.6	0.5%
WIG 20 zam.	2,365.9	-0.2%
FW20 otw.	2,362.0	-0.5%
FW20 zam.	2,366.0	-0.3%
mWIG40 otw.	4,197.0	1.1%
mWIG40 zam.	4,166.4	-0.5%

Największe wzrosty

	kurs	zmiana
ATAL	37.00	4.5%
Comarch	153.50	3.7%
BGŻ BNP Paribas	51.00	3.7%
Banca Transilvanic	1.95	2.5%
CD Projekt	185.70	2.0%

Największe spadki

	kurs	zmiana
ZE PAK	7.64	-4.5%
LiveChat Software	27.50	-2.8%
Famur	4.74	-2.3%
Grupa Azoty	44.86	-2.3%
PGE	11.74	-2.2%

Najwyższe obroty

	kurs	obróć
Nornickel	21.80	103
KGHM	102.45	92
OTP Bank	11,850.00	89
PZU	41.56	88
Erste Group	31.10	85

Indeksy zagraniczne

		zmiana
BUX	40,819.1	-0.4%
RTS	1,193.1	-0.7%
PX50	1,065.4	-0.5%
DJIA	26,058.0	-0.1%
NASDAQ	7,549.3	-0.1%
S&P 500	2,793.9	-0.1%
DAX XETRA	11,540.8	0.3%
FTSE	7,151.1	-0.5%
CAC 40	5,238.7	0.1%
NIKKEI	21,449.4	-0.4%
HANG SENG	28,772.1	-0.6%

Waluty i surowce

		zmiana
WIBOR 3m (%)	98.28	0.0%
EUR/PLN	4.324	-0.2%
USD/PLN	3.807	-0.4%
EUR/USD	1.136	0.2%
miedź (USD/t)	6,471.0	-1.1%
miedź (PLN/t)	24,631.9	-1.5%
ropa Brent (USD/bbl)	64.76	0.0%

27 lutego 2019 r.

Najważniejsze informacje:

- Alior Bank** KNF zgodziła się na powołanie Krzysztofa Bachty na stanowisko prezesa Alior Banku
KNF jednogłośnie wyraziła zgodę na powołanie Krzysztofa Bachty na stanowisko prezesa Alior Banku. Komisja zgodziła się także na powierzenie Markowi Szczesniakowi funkcji członka zarządu banku. (PAP)
- JSW** **Robert Małek oddelegowany z RN do pełnienia funkcji wiceprezesa JSW ds. strategii**
Robert Małek został oddelegowany z rady nadzorczej Jastrzębskiej Spółki Węglowej do czasowego wykonywania czynności wiceprezesa JSW ds. strategii i rozwoju.
Małek został oddelegowany na czas od 27 lutego do 26 maja 2019 roku włącznie, jednak nie dłużej niż do dnia powołania zastępcy prezesa ds. strategii i rozwoju. (PAP)
- mBank** **KNF wydała mBankowi indywidualne zalecenie dot. zatrzymania zysku za 2018 rok**
Komisja Nadzoru Finansowego wydała mBankowi indywidualne zalecenie dotyczące zwiększenia funduszy własnych poprzez zatrzymanie przez bank całości zysku netto za 2018 rok.
Prezes mBanku Cezary Stypułkowski ocenił na początku lutego, że bank jest dobrze skapitalizowany i chciałby przeznaczyć na dywidendę do 50% zysku. Informował, że w sprawie podziału zysku za 2018 rok rozmawia z regulatorem. (PAP)
- Pekao** **Pekao może przeznaczyć na dywidendę 75% zysków osiągniętych w latach 2019-21**
Wiceprezes banku Tomasz Kubiak poinformował, że Bank Pekao nie planuje zmienić swojej średniookresowej polityki dywidendowej. Ocenia jednak, że może przeznaczyć na dywidendę 75% zysków osiągniętych w 2019, 2020 i 2021 roku. Zgodnie z wcześniejszymi informacjami Pekao planował, że na dywidendę trafi co najmniej 90% zysku banku za rok 2018, za 2019 rok będzie na nią przeznaczone 60-80% zysku, a za 2020 rok 50-75% zysku.
Bank podał w poniedziałek, że jego zarząd rekomenduje, by z zysku osiągniętego w 2018 roku na dywidendę trafiło 1,73 mld PLN, co daje 6,6 PLN dywidendy na akcję. Wypłata zysku na takim poziomie przekłada się na wskaźnik wypłaty dywidendy na poziomie 75% jednostkowego zysku netto za 2018 rok.
Bank podał, że niższy wskaźnik wynika z uwzględnienia przez zarząd otrzymanych od Komisji Nadzoru Finansowego rekomendacji dotyczących założeń polityki dywidendowej, jak też z uwzględnienia indywidualnego zalecenia KNF dotyczącego dywidendy za rok 2018. (PAP)
- Pekao** **Pekao SA spodziewa się, że w '19 składki banku na BFG wzrosną o około 40%**
Bank Pekao SA spodziewa się, że w 2019 roku jego składki na Bankowy Fundusz Gwarancyjny wzrosną o około 40%
Składki i wpłaty na Bankowy Fundusz Gwarancyjny Banku Pekao w 2018 roku wyniosły 266,2 mln PLN, podczas gdy w 2017 roku były na poziomie 267,9 mln PLN. Składka na fundusz gwarancyjny w 2018 roku wyniosła 121,9 mln PLN, a składka na fundusz przymusowej restrukturyzacji 144,3 mln PLN.
BFG podał w ubiegłym tygodniu, że Rada BFG określiła łączną kwotę składek na fundusz gwarancyjny banków na 2019 rok w wysokości 791 mln PLN, a składkę na fundusz przymusowej restrukturyzacji na 2 mld PLN. Oznacza to, że łączna wartość składek na 2019 roku wzrośnie 27%
Składka na fundusz przymusowej restrukturyzacji ma być rozliczona w I kwartale. (PAP)
- Pekao** **Pekao nie planuje w '19 dużych zmian liczby placówek, chce do poł. roku przedstawić nowy format**
Bank Pekao nie planuje w 2019 roku dużych zmian w liczbie placówek banku, chce do połowy roku zaprezentować ich nowy format. W ostatnim kwartale 2018 roku bank zamknął 34 placówki.
Wolumen pożyczek konsumenckich banku w 2018 roku wzrósł do 12,3 mld PLN z 10,7 mld PLN w 2017 roku (wzrost 15%) Nowa sprzedaż kredytów hipotecznych wzrosła o 8,6% do 9,9 mld PLN. Bank podał, że planuje w 2019 roku ponad 10% wzrost w kluczowych kredytach detalicznych.
Bank zakłada, że w 2019 roku kredyty detaliczne na rynku wzrosną o 4,6%, podczas gdy w 2018 roku wzrost wyniósł 6,9% Kredyty korporacyjne wzrosnąć mają o 6,7%, podczas gdy w ubiegłym roku wzrost wyniósł 7,6% (PAP)
- Pekao** **Bank Pekao skupia się na wzroście organicznym i nie zakłada w tym roku akwizycji**
Prezes banku Michał Krupiński poinformował, że Bank Pekao skupia się w 2019 roku na wzroście organicznym i nie zakłada w tym roku akwizycji. (PAP)

27 lutego 2019 r.

Pekao

Bank Pekao planuje samodzielnie uczestniczyć w programie PPK

Bank Pekao, którego akcjonariuszem jest PZU, planuje samodzielnie uczestniczyć w programie PPK. (PAP)

Tauron

Tauron szacuje, że miał w IV kw. 2018 roku 617 mln PLN zysku EBITDA i 459 mln PLN straty netto

Tauron szacuje, że miał w IV kwartale 2018 r. 617 mln PLN zysku EBITDA i 459 mln PLN straty netto. Szacunkowa strata operacyjna wyniosła 294 mln PLN, a przychody grupy sięgnęły 4.820 mln PLN.

EBITDA segmentu wydobywanie w czwartym kwartale była ujemna i wyniosła -113 mln PLN. Zysk EBITDA segmentu wytwarzanie wyniósł 82 mln PLN, segmentu dystrybucja 561 mln PLN, a segmentu sprzedaż 83 mln PLN. Narastająco, strata EBITDA segmentu wydobywanie sięgnęła 207 mln PLN. Zysk EBITDA segmentu wytwarzanie wyniósł 731 mln PLN, segmentu dystrybucja 2.517 mln PLN, a segmentu sprzedaż 534 mln PLN.

Grupa podała, że produkcja węgla handlowego w czwartym kwartale wyniosła 1,4 mln ton, a jego sprzedaż wyniosła 1,33 mln ton.

Produkcja energii elektrycznej brutto wyniosła 4,30 TWh, a produkcja ciepła 3,86 PJ. Dystrybucja energii elektrycznej wyniosła 13,13 TWh, w tym do odbiorców końcowych 12,65 TWh.

Sprzedaż detaliczna energii elektrycznej w czwartym kwartale wyniosła 9,15 TWh.

Nakłady inwestycyjne grupy w czwartym kwartale wyniosły 1.347 mln PLN, a w całym 2018 roku sięgnęły 3.672 mln PLN.

Dług netto na koniec grudnia wyniósł 8.629 mln PLN, a wskaźnik dług netto/EBITDA 2,4x.

Kluczowe parametry operacyjne	J.m.	FY2018	FY2017	różnica	IV kw. 2018	IV kw. 2017	różnica
Produkcja węgla handlowego	mln Mg	5,01	6,45	-22,3%	1,4	1,77	-20,9%
Sprzedaż węgla handlowego	mln Mg	4,87	6,77	-28,1%	1,33	1,76	-24,4%
Wytwarzanie energii elektrycznej brutto	TWh	16,21	18,41	-12,0%	4,3	4,38	-1,8%
Wytwarzanie ciepła	PJ	11,29	12,2	-7,5%	3,86	4,28	-9,8%
Dystrybucja energii elektrycznej	TWh	51,97	51,37	1,2%	13,13	13,06	0,5%
Sprzedaż detaliczna energii elektrycznej	TWh	34,52	34,94	-1,2%	9,15	9,39	-2,6%

(PAP Biznes)

EBITDA	IV kw. 2018	IV kw. 2017	Różnica	FY2018	FY2017	Różnica
Wydobywanie	-113	-41	-	-207	-83	-
Wytwarzanie	82	78	5,1%	731	464	57,5%
Dystrybucja	561	488	15,0%	2 517	2 283	10,2%
Sprzedaż	83	150	-44,7%	534	841	-36,5%
RAZEM	617	667	-7,5%	3 589	3 545	1,2%

(PAP Biznes)

(PAP)

Sektor energetyczny

MPiT szacuje wnioski o rekompensaty dla przemysłu energochłonnego za '18 na 376 mln PLN

Ministerstwo Przedsiębiorczości i Technologii MPiT zakłada, że wartość wniosków przemysłu energochłonnego o rekompensaty na pokrycie pośrednich kosztów uprawnień do emisji CO2 za 2018 rok wyniesie 376 mln PLN, a za 2019 rok 818 mln PLN.

Jak poinformowała w piśmie minister Jadwiga Emilewicz projekt jest m.in. wynikiem konsultacji dokonanych z branżą przemysłu energochłonnego, która od kilku lat wnioskowała o stworzenie mechanizmu zmniejszającego ryzyko wzrostu cen energii wynikającego ze wzrostu cen uprawnień do emisji gazów cieplarnianych.

Podmiotami uprawnionymi do rekompensat są przedsiębiorstwa prowadzące instalacje w sektorach przemysłów energochłonnych określonych w projektowanej ustawie; zużywające energię elektryczną pochodzącą ze źródeł innych, niż własne źródła wytwórcze nieuczestniczące w systemie ETS; złożyły wniosek o wypłatę rekompensat za poprzedni rok.

27 lutego 2019 r.

Projekt przewiduje, że środki finansowe przeznaczone na wypłatę rekompensat za dany rok kalendarzowy stanowią nie więcej niż 25% przychodów ze sprzedaży uprawnień do emisji w drodze aukcji, w roku poprzedzającym rok, za który przyznawane są rekompensaty.

W materiale uzupełniającym do projektu napisano, że na podstawie danych o dochodach z aukcji uprawnień do emisji (EUA) uzyskanych w latach 2017 i 2018, maksymalny budżet wypłaty rekompensat wynosić będzie dla rekompensat wypłacanych za 2018 r. prawie 537,85 mln PLN, a dla rekompensat za 2019 r. 1,289 mld PLN.

Zgodnie z projektem ustawy o rekompensatach, środki ze sprzedaży uprawnień do emisji w drodze aukcji zaczną zasilać Fundusz Rekompensat po każdej aukcji, począwszy od dnia wejścia w życie ustawy. Ponadto, zgodnie z przepisem przejściowym, 25% środków uzyskanych ze sprzedaży uprawnień od dnia 1 stycznia 2019 r. do dnia wejścia w życie ustawy również ma trafić na rachunek Funduszu Rekompensat.

Zgodnie z projektem, prezes URE, w terminie do 30 września danego roku kalendarzowego, ma wydawać decyzję w sprawie przyznania lub odmowy przyznania rekompensat za poprzedni rok kalendarzowy. To oznacza, że wypłata rekompensat za 2018 r. nastąpić miałyby nie wcześniej niż 30 września 2019 r., a wypłata rekompensat za 2019 r. nie wcześniej niż 30 września 2020 r.

Jak podano, środki zgromadzone w Funduszu Rekompensat do dnia wypłaty rekompensat za 2018 r. mają wynieść 2,049 mld PLN, a za 2019 r. 2,476 mld PLN.

W dokumencie zaznaczono, iż zgodnie z szacunkami, środki finansowe stanowiące 25% dochodów z aukcji uprawnień do emisji CO₂ organizowanych tylko od 1 stycznia do 30 września 2019 r., powinny pozwolić na pokrycie wypłaty rekompensat zarówno za 2018 r. jak i za 2019 r.

Terminową cenę uprawnień przyjmowaną do wyliczania rekompensat za 2018 r. przyjęto na poziomie 25,01 PLN, a na 2019 r. na poziomie 67,75 PLN. (PAP)

Sektor finansowy

Nie ma jeszcze decyzji w sprawie ostatecznego kształtu zmian legislacyjnych w OFE

Nie ma jeszcze decyzji w sprawie ostatecznego kształtu zmian legislacyjnych w OFE, ale aktualne pozostają propozycje zgłoszone w Strategii Odpowiedzialnego Rozwoju.

Ogólne założenia zmian w OFE zawarte w SOR obejmują przekazanie do Funduszu Rezerwy Demograficznej 25% wartości aktywów OFE przy jednoczesnym zewidencjonowaniu ich wartości na indywidualnych subkontach poszczególnych osób ubezpieczonych w ZUS.

Natomiast 75% aktywów netto OFE, stanowiących głównie akcje spółek notowanych na Giełdzie Papierów Wartościowych, ma zostać przekazane na IKZE prowadzone w formie specjalistycznych funduszy inwestycyjnych otwartych. (PAP)

Sektor paliwowy

Senat bez poprawek do specustawy mającej ułatwić inwestycje w sektorze naftowym

Senatorowie we wtorek nie wnieśli poprawek do specustawy o przygotowaniu i realizacji strategicznych inwestycji w sektorze naftowym. Nowe przepisy mają pomóc łatwiej budować czy modernizować rurociągi naftowe i paliwowe.

W załączniku do specustawy czytamy, że wśród strategicznych inwestycji w sektorze naftowym zapisano: budowę rurociągu ropy naftowej Gdańsk – Płock, budowę rurociągu produktów naftowych Boronów – Trzebinia oraz budowę rurociągu produktów naftowych Podziemny Magazyn Ropy i Paliw Góra – Wielowieś, a także budowę rurociągów ropy naftowej lub produktów naftowych w celu zmiany przebiegu trasy albo ich odbudowę, rozbudowę, przebudowę, remont, rozbiórkę lub zmianę sposobu użytkowania wraz z infrastrukturą niezbędną do ich obsługi. (PAP)

Sektor telekomunikacyjny

Poprawka w Senacie ograniczająca kompetencje przyznane wcześniej UKE

Przygotowana przez Ministerstwo Cyfryzacji nowela ustawy Prawo telekomunikacyjne oraz niektórych innych ustaw przede wszystkim dostosowuje polskie przepisy do prawa unijnego, ma także na celu wprowadzenie zmian, które mają usprawnić wprowadzenie technologii 5G w Polsce. W trakcie prac w Senacie do ustawy zgłoszono cztery poprawki, z których trzy miały mają charakter legislacyjny i doprecyzowujący, natomiast jedna dotyczyła kompetencji prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej związanej z zagospodarowaniem pasma 700 MHz. (PAP)

27 lutego 2019 r.

Amica

Szacunkowe wyniki Amiki w IV kw. 2018 roku vs. konsensus PAP Biznes

Wojciech Kocikowski, wiceprezes ds. finansowych, poinformował, że spółkę cieszy odbudowa rentowności w IV kw. Dodał, że - biorąc pod uwagę wartość amortyzacji za poprzednie kwartały - cel przekroczenia 200 mln PLN rocznego wyniku EBITDA wydaje się zrealizowany.

mln PLN	wyniki IV kw. 18	konsensus	różnica	r/r	kw/kw	YTD 2018	r/r
Przychody	835,3	815,5	2,4%	11,3%	8,0%	2927,6	10,3%
EBIT	52,3	48,7	7,4%	42,7%	24,7%	152,0	5,9%
marża EBIT	6,3%	6,0%	0,28	1,38	0,84	5,19%	-0,22

(PAP Biznes)

Publikacja rocznych raportów finansowych spółki zaplanowana jest na 29 marca 2019 roku. (PAP)

Echo Investment

Echo Investment rusza z budową biurowca we Wrocławiu

Echo Investment rozpoczyna budowę biurowca West 4 Business Hub we Wrocławiu. Oddanie do użytku pierwszego budynku planowane jest na trzeci kwartał 2020 roku.

Nowa inwestycja West 4, przy ul. Na Ostatnim Groszu, zaoferuje ponad 80 tys. m kw. powierzchni biurowej. Pierwszy budynek będzie miał ponad 15,5 tysiąca m kw. powierzchni biurowej. (PAP)

Gino Rossi

Fundusze zarządzane przez Forum TFI wyszły z akcjonariatu Gino Rossi

Fundusze zarządzane przez Forum TFI sprzedały w wezwaniu łącznie 8.590.147 akcji Gino Rossi, stanowiących 17,07% kapitału zakładowego i nie posiadają już papierów spółki.

Fundusz Forum X FIZ posiadał wcześniej 4.770.000 akcji spółki, stanowiących 9,48% kapitału, a fundusz Forum XXIII FIZ miał 3.820.147 akcji, stanowiących 7,59% kapitału.

W grudniu CCC wezwało do sprzedaży 50.333.095 akcji Gino Rossi, stanowiących 100% głosów na WZA po 0,55 PLN za sztukę. Zapisy trwały od 2 stycznia do 15 lutego.

Grupa CCC nabyła w ramach wezwania 33.283.510 akcji Gino Rossi. Jednym z warunków wezwania było złożenie zapisów na sprzedaż minimum 33.219.842 akcji (66%). (PAP)

Gino Rossi

Jan Pilch sprzedał w wezwaniu akcje Gino Rossi

Spółka FRM 4E Capital, kontrolowana przez Jana Pilcha, sprzedała w wezwaniu 6.514.850 akcji Gino Rossi, stanowiących 12,94% kapitału zakładowego. (PAP)

Grupa Azoty

Tomasz Karusewicz zrezygnował z członkostwa w radzie nadzorczej Grupy Azoty

Tomasz Karusewicz zrezygnował z pełnienia funkcji przewodniczącego i członka rady nadzorczej Grupy Azoty.

W styczniu spółka informowała, że Skarb Państwa zażądał zwołania nadzwyczajnego walnego zgromadzenia Grupy Azoty i umieszczenia w porządku obrad punktu, dotyczącego zmian w składzie rady nadzorczej. (PAP)

Idea Bank

Idea Bank potwierdza zatrzymanie przez prokuraturę byłych pracowników

Idea Bank potwierdził informację o zatrzymaniu przez prokuraturę byłych pracowników. Nie ma to związku z bieżącą działalnością operacyjną banku. Bank podał, że w lipcu 2018 r. złożył do Prokuratury zawiadomienie o podejrzeniu popełnienia przestępstwa przez niektórych byłych członków zarządu Idea Banku. W prowadzonym postępowaniu bank uzyskał status pokrzywdzonego. (PAP)

Livechat Software

Wyniki Livechat Software w III kw. 2018/19 roku vs. konsensus PAP Biznes

mln PLN	wyniki III kw. 18/19	kons.	różnica	r/r	kw/kw	YTD2018/19	r/r
Przychody	27,8	27,8	-0,1%	21,8%	4,0%	79,9	20,3%
EBITDA	17,9	19,2	-6,7%	10,7%	-4,7%	55,1	16,8%
EBIT	17,0	18,3	-7,1%	9,5%	-5,7%	52,0	14,6%
zysk netto	13,7	14,7	-6,3%	10,8%	-5,2%	42,1	18,5%
marża EBITDA	64,5%	69,1%	-4,59	-6,49	-5,94	69,00%	-2,09
marża EBIT	61,1%	65,7%	-4,63	-6,90	-6,34	65,11%	-3,23
marża netto	49,5%	52,8%	-3,30	-4,92	-4,85	52,67%	-0,80

(PAP Biznes)

(PAP)

27 lutego 2019 r.

Netmedia

Spółka Netmedia sprzedała na rzecz Wakacje.pl udziały w Travel Network Solutions

Netmedia oraz cztery osoby fizyczne zawarły umowę sprzedaży na rzecz spółki Wakacje. pl, należącej do Wirtualnej Polski Holding, 100% udziałów w Travel Network Solutions, właściciela sieci franczyzowej Wakacyjny Świat, za łącznie 6,75 mln PLN.

W ramach umowy Netmedia sprzedały wszystkie posiadane udziały w TNS, stanowiące 65,22% kapitału zakładowego oraz głosów na zgromadzeniu wspólników. Cena sprzedaży za udziały wyniosła 4,4 mln PLN.

Jak podano w komunikacie, enterprise value (EV) w ramach transakcji liczona dla 100% udziałów w TNS wyniosła 6,4 mln PLN.

Zgodnie z zapisami umowy sprzedający oraz powiązane z nimi podmioty nie będą prowadzić działalności konkurencyjnej przez okres 36 miesięcy od dnia podpisania umowy.

Jak podały w oddzielnym komunikacie prasowym Wakacje. pl, zakup Wakacyjnego Świata to druga zrealizowana przez spółkę akwizycja na rynku agentów turystycznych. W maju 2018 r. Wakacje. pl kupiły My Travel, sieć stacjonarną w turystyce zorganizowanej. (PAP)

OEX

OEX otrzymał wstępną ofertę zakupu spółki zależnej ArchiDoc za ok. 70 mln PLN

OEX otrzymał wstępną ofertę zakupu spółki zależnej ArchiDoc za ok. 70 mln PLN OEX otrzymał od zagranicznego inwestora wstępną, niewiążącą ofertę zakupu 100% akcji spółki zależnej ArchiDoc za ok. 70 mln PLN.

Spółka poinformowała też, że oferta zawiera możliwość uzyskania dodatkowych dopłat do ceny sprzedaży, które byłyby należne w przypadku uzyskania przez ArchiDoc określonych wyników finansowych w latach 2019 - 2021. OEX dodał, że w przypadku pozytywnej oceny oferty rozpocznie rozmowy z potencjalnym inwestorem o zbyciu ArchiDoc. Spółkę ArchiDoc OEX kupił w 2017 roku. Cena zakupu wyniosła ok. 45,9 mln PLN (wcześniej podano 52 mln PLN). (PAP)

R22

R22 pracuje nad przejęciami w Europie Centralnej, rezygnuje ze Skandynawii

R22 chce przejść w nadchodzących tygodniach kolejne spółki hostingowe w Rumunii, a do końca roku chce pojawić się na nowym rynku Europy Centralnej. Firma wycofała się z rozmów w sprawie akwizycji spółek z obszaru komunikacji wielokanałowej w Skandynawii.

Prezes spółki Jakub Dwernicki poinformował, że grupa rozmawia z PFR TFI o współpracy przy kolejnych przejęciach. W październiku ubiegłego roku spółka z grupy R22 podpisała z Funduszem Ekspansji Zagranicznej FIZ AN, zarządzanym przez PFR TFI, umowę pożyczki o wartości 2,1 mln euro na sfinansowanie inwestycji w rumuńskie spółki działające w obszarze hostingu i domen.

Według zapowiedzi zarządu, dzięki przejęciom i wzrostowi organicznemu, grupa planuje podwojenie skali biznesu hostingowego w ciągu dwóch lat. Liczy na dalszy wzrost ARPU, które w pierwszym półroczu roku obrotowego 2018/2019 wzrosło do 210 PLN ze 197 PLN w roku obrotowym 2017/2018.

Prezes podał, że R22 nie kontynuuje rozmów w sprawie akwizycji w Skandynawii w branży komunikacji wielokanałowej, o których spółka informowała od sierpnia ubiegłego roku. (PAP)

Redan

Sieć Top Secret może zwiększyć w '19 powierzchnię handlową w Polsce o 6-7%

Należąca do Redanu sieć sklepów odzieżowych Top Secret może zwiększyć w tym roku powierzchnię handlową w Polsce o 6-7%

Na koniec 2018 roku powierzchnia handlowa sieci sprzedaży marek Top Secret, Troll i DryWash wyniosła 37,6 tys. m kw., co oznacza wzrost o 1% rdr. Powierzchnia handlowa w Polsce wzrosła o 5% do 33,1 tys. m kw., a za granicą spadła o 19% do 4,5 tys. m kw.

Na rynku krajowym sieć liczyła na koniec roku 225 sklepów (31 własnych, 172 franczyzowe, 2 korner i 20 outletów), na Ukrainie 29 sklepów (6 własnych, 21 franczyzowych i 2 outlety), a w Rosji były 4 sklepy franczyzowe. (PAP)

Stelmet

Stelmet w I kw. roku 18/19 miał 74 mln PLN przychodów i 5,2 mln PLN straty netto

Skonsolidowane przychody Stelmetu w I kwartale roku obrotowego 2018/2019 wyniosły 74 mln PLN wobec 62 mln PLN przed rokiem. Grupa odnotowała w tym czasie 1,7 mln PLN straty operacyjnej wobec 6,1 mln PLN straty rok wcześniej i 5,2 mln PLN straty netto wobec 41 tys. zysku przed rokiem. EBITDA grupy w okresie październik-grudzień 2018 roku wyniosła 8,9 mln PLN wobec 4,2 mln PLN rok wcześniej.

Jak wynika z raportu, przychody finansowe grupy w okresie październik-grudzień 2018 roku spadły do 45 tys. PLN z 7,36 mln PLN przed rokiem, co w głównej mierze przełożyło się na różnicę rdr w wyniku.

27 lutego 2019 r.

Spółka podała, że przychody ze sprzedaży drewnianej architektury ogrodowej (DAO) w okresie październik-grudzień wyniosły 37,5 mln PLN wobec 31,8 mln PLN rok wcześniej, co oznacza wzrost rdr o 18%

Sprzedaż pelletu wzrosła w pierwszym kwartale roku 2018/2019 o 41% do 28,4 mln PLN. Udział sprzedaży pelletu w łącznych przychodach grupy wzrósł do 38% z 32% rok wcześniej. (PAP)

Work Service

Akcjonariusze Work Service nie podjęli uchwały ws. ustalenia polityki dywidendowej

Walne zgromadzenie Work Service nie podjęło we wtorek uchwały dotyczącej zalecenia zarządowi ustalenia polityki dywidendowej, zakładającej wypłatę co najmniej 30% zysku.

Spółka informowała w lutym, że jej akcjonariusz - Central Fund of Immovables (14,8% udziału w kapitale zakładowym) - chce, by zarząd opracował politykę dywidendową i by przewidywała ona, że na dywidendę trafiać będzie co najmniej 30% zysku. (PAP)

Kalendarz:

	Spółka	Wydarzenie
27 lutego	Apator	Raport kwartalny
27 lutego	Asbis	Raport kwartalny
28 lutego	AmRest	Raport kwartalny
28 lutego	Erste Bank	Raport kwartalny
28 lutego	Eurocash	Raport kwartalny
28 lutego	GPW	Raport kwartalny
28 lutego	Kernel	Raport kwartalny
28 lutego	Netia	Raport kwartalny
28 lutego	Stalprodukt	Raport kwartalny

KONTAKTY

Biuro Analiz Rynkowych

Emil Łobodziński	(doradca inwestycyjny)	(022) 521 89 13	emil.lobodzinski@pkobp.pl
Paweł Małmyga	(analiza techniczna)	(022) 521 65 73	pawel.malmyga@pkobp.pl
Przemysław Smoliński	(analiza techniczna)	(022) 521 79 10	przemyslaw.smolinski2@pkobp.pl

Biuro Strategicznych Klientów Indywidualnych

Paweł Kodym	(dyrektor)	(022) 521 80 14	pawel.kodym@pkobp.pl
Michał Petruczenko		(022) 521 79 69	michal.petruczenko@pkobp.pl
Ewa Kalinowska		(022) 521 79 88	ewa.kalinowska.2@pkobp.pl
Grzegorz Klepacki		(022) 521 78 76	grzegorz.klepacki@pkobp.pl
Joanna Makowska		(022) 342 99 34	joanna.makowska@pkobp.pl
Jacek Gaszewski		(022) 342 99 28	jacek.gaszewski@pkobp.pl
Ewald Wyszymirski		(022) 521 78 39	ewald.wyszymirski@pkobp.pl
Przemysław Lasota		(022) 580 33 14	przemyslaw.lasota@pkobp.pl
Tomasz Zabrocki		(022) 521 82 13	tomasz.zabrocki@pkobp.pl

INFORMACJE I ZASTRZEŻENIA

DOTYCZĄCE CHARAKTERU REKOMENDACJI ORAZ ODPOWIEDZIALNOŚCI ZA JEJ SPORZĄDZENIE, TREŚĆ I UDOSTĘPNIENIE

Niniejsza publikacja (dalej: „Publikacja”) została opracowana przez Dom Maklerski PKO Banku Polskiego (dalej: „DM PKO BP”), działający zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi, wyłącznie na potrzeby klientów DM PKO BP.

Publikacja adresowana jest do Klientów, którzy zawarli umowę o sporządzanie analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o charakterze ogólnym w zakresie instrumentów finansowych przez DM PKO BP.

Publikacja została przygotowana z zachowaniem należytej staranności i rzetelności, jednak DM PKO BP nie gwarantuje, że informacje zawarte w Publikacji są w pełni dokładne i kompletne. DM PKO BP nie ponosi odpowiedzialności za szkody poniesione w wyniku decyzji podjętych na podstawie informacji zawartych w niniejszej Publikacji.

DM PKO BP informuje, iż inwestowanie środków w instrumenty finansowe wiąże się z ryzykiem utraty części lub całości zainwestowanych środków.

Niniejsza Publikacja nie stanowi oferty lub zaproszenia do subskrypcji lub zakupu oraz dokonania transakcji na instrumentach finansowych, ani nie ma na celu nakłaniania do nabycia lub zbycia jakichkolwiek instrumentów finansowych.

DM PKO BP informuje, że świadczy usługę maklerską w zakresie sporządzania analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o charakterze ogólnym, na podstawie zezwolenia Komisji Nadzoru Finansowego z dnia 7 października 2010 r. Jednocześnie DM PKO BP informuje, że przedmiotową usługę maklerską świadczy klientom zgodnie z obowiązującym „Regulaminem świadczenia usługi sporządzania analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o charakterze ogólnym w zakresie instrumentów finansowych przez Dom Maklerski PKO Banku Polskiego”, jak również umową o świadczenie usługi w zakresie sporządzania analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o charakterze ogólnym przez DM PKO BP. Podmiotem sprawującym nadzór nad DM PKO BP w ramach prowadzonej działalności maklerskiej jest Komisja Nadzoru Finansowego.

Objaśnienie używanej terminologii fachowej

min (max) 52 tyg - minimum (maksimum) kursu rynkowego akcji w okresie ostatnich 52 tygodni

kapitalizacja - iloczyn ceny rynkowej akcji i liczby akcji

EV - suma kapitalizacji i długu netto spółki

free float (%) - udział liczby akcji ogółem pomniejszonej o 5% pakiety akcji znajdujące się w posiadaniu jednego akcjonariusza i akcje własne należące do spółki, w ogólnej liczbie akcji

śr obrót/msc - średni obrót na miesiąc obliczony jako suma wartości obrotu za ostatnie 12 miesięcy podzielona przez 12

ROE - stopa zwrotu z kapitałów własnych

ROA - stopa zwrotu z aktywów

EBIT - zysk operacyjny

EBITDA - zysk operacyjny + amortyzacja

EPS - zysk netto na 1 akcję

DPS - dywidenda na 1 akcję

CEPS - suma zysku netto i amortyzacji na 1 akcję

P/E - iloraz ceny rynkowej akcji i EPS

P/BV - iloraz ceny rynkowej akcji i wartości księgowej jednej akcji

EV/EBITDA - iloraz kapitalizacji powiększonej o dług netto spółki oraz EBITDA

marża brutto na sprzedaży - relacja zysku brutto na sprzedaży do przychodów netto ze sprzedaży

marża EBITDA - relacja sumy zysku operacyjnego i amortyzacji do przychodów netto ze sprzedaży

marża EBIT - relacja zysku operacyjnego do przychodów netto ze sprzedaży

rentowność netto - relacja zysku netto do przychodów netto ze sprzedaży